
ΦΕΚ 4860/τ.Β/30-12-2019
ΑΔΑ: 6Ζ56ΟΡ1Υ-57Λ

1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 13 Δεκεμβρίου 2019
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 10333

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΠ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

---------------------

Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
TELEFAX : 23510 - 74900
Πληροφ.:Ευρ. Γρηγοριάδου
Τηλ.23510–46937
E – mail : egrig@damt.gov.gr

ΠΡΟΣ: :

ΘΕΜΑ: «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων

υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας – Περιφέρειας

Κεντρικής Μακεδονίας».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο  Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/04-06-2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του Ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180/τ.Α΄/9-9-99)

«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις

συμβασιούχων και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 της παρ.δ του άρθρου 2

(Μέρους Β’) του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας

Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθηκε κι ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες ο

αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας των

μετακινούμενων προσώπων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει, κατ’ ανώτατο

όριο, τις εξήντα (60).



ΦΕΚ 4860/τ.Β/30-12-2019
ΑΔΑ: 6Ζ56ΟΡ1Υ-57Λ

2

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 /τ.Α’/2015)

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας για την

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-4-2005).

6. Τις διατάξεις του ΠΔ.142/23-12-2010(ΦΕΚ 235/τ.Α’/27-12-2010 «Οργανισμός της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης»

7. Την αριθ.14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ΄/26-05-2017) (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-

ΗΜΞ) Υπουργική Απόφαση περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη

Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης.

8. Την αριθ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/07-06-2017) απόφαση του

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί  Ανάθεσης

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.

9. Το αριθμ. 761884(4409)/05-12-2019 έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας

Πιερίας-Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά στο αίτημα για τον

καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας

των υπαλλήλων της Υπηρεσίας για το έτος 2020.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α) Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων  ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των

υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας – Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

για το έτος 2020 ως εξής:

A/A ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ

1
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ

ΠΙΕΡΙΑΣ 1 60
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 20 60
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 30

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 5 60

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 1 60
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 3 30
ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 60
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 60



ΦΕΚ 4860/τ.Β/30-12-2019
ΑΔΑ: 6Ζ56ΟΡ1Υ-57Λ

3

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 30

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ &
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 15

4 ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 7 60
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 30
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ -ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 10
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 30

Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 20
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 7 20
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΡ/ΝΟΣ
ΥΠΔ/ΝΣΗΣ) 1 40
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
(ΠΡ/ΝΟΙ ΤΜΗΜΟΣ) 4 30
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 20
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

6

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 5
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 20
ΔΕ ΟΔΗΓΏΝ 2 60
ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 10
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 5
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 30

7
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 60
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 30

8
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 40
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

9
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

10
ΓΡΑΦΕΙΟ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 30

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 60
11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 30

12 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

13
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 25

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60



ΦΕΚ 4860/τ.Β/30-12-2019
ΑΔΑ: 6Ζ56ΟΡ1Υ-57Λ

4

Β) Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα ακολουθούν ανάλογα με την

ειδικότητα τους τα ανωτέρω, κατά κατηγορία και κλάδο, όρια αριθμού ημερών εκτός

έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατ’ έτος.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2020,

της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας ύψους 70.000,00 ευρώ στους ΚΑΕ 0719, 0721,

0722.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.-

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
1) Εθνικό Τυπογραφείο

Καποδιστρίου 34
Τ.Κ. 10432 Αθήνα

2) Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας
Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού
Τμήμα Ανθρώπινων Πόρων και Υποστήριξης
28ης Οκτωβρίου 40 Τ.Κ. 60100 Κατερίνη

Μ.Ε.Σ.Α.Δ.
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ


